
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Mühlhausen (Thür)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:00 — 6:00
5:03
Mo - Fr

RB 2
RB 16250
f

Ammern ? 5:06 Q Leinefelde 5:32 – 
Heilbad Heiligenstadt 5:47 – Kassel Hbf 6:43 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 6:56

3

5:22 RE 1
RE 3673
f

Großengottern 5:29 – Bad Langensalza 5:35 – 
Gotha 5:51 – Neudietendorf 6:06 – 
Erfurt Hbf 6:15 – Weimar 6:32 – Jena West 6:48 – 
Jena-Göschwitz 6:54 Q
> Sa, So nur bis Erfurt Hbf

2

5:24 RE 1
RE 3672
f

Silberhausen 5:34 – Leinefelde 5:42 – 
Heilbad Heiligenstadt 5:55 Q Göttingen 6:25

3

6:11
Mo - Fr

RB 52
RB 16280
f

Ammern ? 6:14 – Dachrieden 6:19 Q 
Leinefelde 6:34

3

6:12
Mo - Fr

RB 52
RB 16283
f

Seebach (Mühlhausen) ? 6:17 Q 
Bad Langensalza 6:29 – Erfurt Hbf 7:20

2

6:57 RE 1
RE 3655
f

Bad Langensalza 7:08 – Gotha 7:22 – 
Neudietendorf 7:37 – Erfurt Hbf 7:46 – 
Weimar 8:04 – Jena West 8:20 – 
Jena-Göschwitz 8:26 Q Glauchau (Sachs) 9:50

2

7:00
7:01 RE 1

RE 3652
f

Leinefelde 7:18 – Heilbad Heiligenstadt 7:29 – 
Göttingen 7:51 Q

3

7:26 RE 2
RE 16252
f

Dachrieden 7:32 Q Leinefelde 7:50 – 
Heilbad Heiligenstadt 8:01 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 8:53

3

7:42
Sa, So

RB 52
RB 16285
f

Seebach (Mühlhausen) ? 7:47 Q 
Bad Langensalza 7:58 – Erfurt Hbf 8:46

1

7:42
Mo - Fr

RB 52
RB 16285
f

Seebach (Mühlhausen) ? 7:47 Q 
Bad Langensalza 7:58 – Erfurt Hbf 8:46

3

8:00
8:15 RB 52

RB 16282
f

Ammern ? 8:18 – Dachrieden 8:23 Q 
Leinefelde 8:40

3

8:32
Sa, So

RE 2
RE 16253
f

Bad Langensalza 8:43 Q Erfurt Hbf 9:21 3

8:32
Mo - Fr

RB 2
RB 16251
f

Bad Langensalza 8:43 Q Erfurt Hbf 9:21 3

8:59 RE 1
RE 3657
f

Bad Langensalza 9:10 – Gotha 9:22 – 
Neudietendorf 9:37 – Erfurt Hbf 9:46 – 
Weimar 10:04 – Jena West 10:20 – 
Jena-Göschwitz 10:26 Q Glauchau (Sachs) 11:50

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Mühlhausen (Thür)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00 — 10:00
9:00 RE 1

RE 3944
RE 3654
f

Leinefelde 9:17 – Heilbad Heiligenstadt 9:28 – 
Göttingen 9:51 Q

3

9:26 RE 2
RE 16254
f

Dachrieden 9:32 Q Leinefelde 9:51 – 
Heilbad Heiligenstadt 10:03 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 10:54

3

9:42 RB 52
RB 16287
f

Seebach (Mühlhausen) ? 9:47 Q 
Bad Langensalza 9:58 – Erfurt Hbf 10:46

3

10:15 RB 52
RB 16284
f

Ammern ? 10:18 – Dachrieden 10:23 Q 
Leinefelde 10:40

3

10:32 RE 2
RE 16255
f

Bad Langensalza 10:43 Q Erfurt Hbf 11:21 3

10:59 RE 1
RE 3659
f

Bad Langensalza 11:10 – Gotha 11:22 – 
Neudietendorf 11:37 – Erfurt Hbf 11:46 – 
Weimar 12:04 – Jena West 12:20 – 
Jena-Göschwitz 12:26 Q Glauchau (Sachs) 13:50

2

11:00 — 12:00
11:00 RE 1

RE 3656
RE 3674
f

Leinefelde 11:17 – Heilbad Heiligenstadt 11:28 – 
Göttingen 11:51 Q

3

11:26 RE 2
RE 16256
f

Dachrieden 11:32 Q Leinefelde 11:51 – 
Heilbad Heiligenstadt 12:03 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 12:54

3

11:42 RB 52
RB 16289
f

Seebach (Mühlhausen) ? 11:47 Q 
Bad Langensalza 11:58 – Erfurt Hbf 12:46

3

12:15 RB 52
RB 16286
f

Ammern ? 12:18 – Dachrieden 12:23 Q 
Leinefelde 12:40

3

12:32 RE 2
RE 16257
f

Bad Langensalza 12:43 Q Erfurt Hbf 13:21 3

12:59 RE 1
RE 3661
f

Bad Langensalza 13:10 – Gotha 13:22 – 
Neudietendorf 13:37 – Erfurt Hbf 13:46 – 
Weimar 14:04 – Jena West 14:20 – 
Jena-Göschwitz 14:26 Q Glauchau (Sachs) 15:50

2

13:00 — 14:00
13:00 RE 1

RE 3658
f

Leinefelde 13:17 – Heilbad Heiligenstadt 13:28 – 
Göttingen 13:51 Q

3

13:26 RE 2
RE 16258
f

Dachrieden 13:32 Q Leinefelde 13:51 – 
Heilbad Heiligenstadt 14:03 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 14:54

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Mühlhausen (Thür)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:42 RB 52
RB 16291
f

Seebach (Mühlhausen) ? 13:47 Q 
Bad Langensalza 13:58 – Erfurt Hbf 14:46

3

14:15 RB 52
RB 16288
f

Ammern ? 14:18 – Dachrieden 14:23 Q 
Leinefelde 14:40

3

14:32 RE 2
RE 16259
f

Bad Langensalza 14:43 Q Erfurt Hbf 15:21 3

14:59 RE 1
RE 3663
f

Bad Langensalza 15:10 – Gotha 15:22 – 
Neudietendorf 15:37 – Erfurt Hbf 15:46 – 
Weimar 16:04 – Jena West 16:20 – 
Jena-Göschwitz 16:26 Q Glauchau (Sachs) 17:50

2

15:00 — 16:00
15:00 RE 1

RE 3660
f

Leinefelde 15:17 – Heilbad Heiligenstadt 15:28 – 
Göttingen 15:51 Q

3

15:26 RE 2
RE 16260
f

Dachrieden 15:32 Q Leinefelde 15:51 – 
Heilbad Heiligenstadt 16:03 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 16:55

3

15:42 RB 52
RB 16293
f

Seebach (Mühlhausen) ? 15:47 Q 
Bad Langensalza 15:58 – Erfurt Hbf 16:46

3

16:15 RB 52
RB 16290
f

Ammern ? 16:18 – Dachrieden 16:23 Q 
Leinefelde 16:40

3

16:32 RE 2
RE 16261
f

Bad Langensalza 16:43 Q Erfurt Hbf 17:21 3

16:59 RE 1
RE 3665
f

Bad Langensalza 17:10 – Gotha 17:22 – 
Neudietendorf 17:37 – Erfurt Hbf 17:46 – 
Weimar 18:04 – Jena West 18:20 – 
Jena-Göschwitz 18:26 Q Glauchau (Sachs) 19:50

2

17:00 — 18:00
17:00 RE 1

RE 3662
f

Leinefelde 17:17 – Heilbad Heiligenstadt 17:28 – 
Göttingen 17:51 Q

3

17:26 RE 2
RE 16262
f

Dachrieden 17:32 Q Leinefelde 17:51 – 
Heilbad Heiligenstadt 18:03 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 18:54

3

17:42 RB 52
RB 16295
f

Seebach (Mühlhausen) ? 17:47 Q 
Bad Langensalza 17:58 – Erfurt Hbf 18:46

3

18:15 RB 52
RB 16292
f

Ammern ? 18:18 – Dachrieden 18:23 Q 
Leinefelde 18:40

3

18:32 RE 2
RE 16263
f

Bad Langensalza 18:43 Q Erfurt Hbf 19:21 3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Mühlhausen (Thür)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:59 RE 1
RE 3667
f

Bad Langensalza 19:10 – Gotha 19:22 – 
Neudietendorf 19:37 – Erfurt Hbf 19:46 – 
Weimar 20:04 – Jena West 20:20 Q 
Gera Hbf 20:55 – Glauchau (Sachs) 21:50
> Sa nur bis Gera Hbf

2

19:00 — 20:00
19:00 RE 1

RE 3664
f

Leinefelde 19:17 – Heilbad Heiligenstadt 19:28 – 
Göttingen 19:51 Q

3

19:26 RE 2
RE 16264
f

Dachrieden 19:32 Q Leinefelde 19:51 – 
Heilbad Heiligenstadt 20:03 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 20:54

3

19:42 RB 52
RB 16297
f

Seebach (Mühlhausen) ? 19:47 Q 
Bad Langensalza 19:58 – Erfurt Hbf 20:51

3

20:27 RE 2
RE 16265
f

Großengottern 20:34 – Bad Langensalza 20:41 Q 
Erfurt Hbf 21:21

3

20:59 RE 1
RE 3669
f

Bad Langensalza 21:10 – Gotha 21:22 – 
Neudietendorf 21:40 – Erfurt Hbf 21:49 – 
Weimar 22:04 – Jena West 22:20 Q 
Gera Hbf 22:55 – Altenburg 23:44
> Fr nur bis Gera Hbf

2

21:00
21:00 RE 1

RE 3666
f

Leinefelde 21:17 – Heilbad Heiligenstadt 21:28 – 
Göttingen 21:50 Q

3

21:27 RE 2
RE 16266
f

Silberhausen ? 21:38 – Leinefelde 21:46 – 
Heilbad Heiligenstadt 21:57 Q Eichenberg 22:12

3

21:27 RB 52
RB 16273
f

Seebach (Mühlhausen) ? 21:32 Q 
Bad Langensalza 21:44 – Erfurt Hbf 22:45

1

21:58 RE 1
RE 3676
f

Silberhausen 22:08 – Leinefelde 22:16 – 
Heilbad Heiligenstadt 22:27 – Göttingen 22:50 Q

3

22:00 — 23:00
22:12 RE 1

RE 3671
f

Bad Langensalza 22:22 – Gotha 22:35 – 
Neudietendorf 22:49 – Erfurt Hbf 22:58 – 
Weimar 23:14 – Jena West 23:30 – 
Jena-Göschwitz 23:36 Q Gera Hbf 0:05

3

22:39 RE 2
RE 16267
f

Großengottern 22:46 Q Bad Langensalza 22:54 – 
Erfurt Hbf 23:34

3

23:16
Fr - So

RE 1
RE 3951
f

Bad Langensalza 23:26 – Gotha 23:45 – 
Neudietendorf 24:00 – Erfurt Hbf 0:09 Q

2

23:53 RE 1
RE 3670
f

Silberhausen 0:03 – Leinefelde 0:10 Q 3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Mühlhausen (Thür)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


